
 
 

JÄMLIKHETSMOTION 24: LÄRA FÖR LIVET – Instifta ett regionalt barnbokslut i 

Region Gävleborg 
Ojämlikheter i hälsa drivs till del av ojämlikheter i resurser. Sju områden där resursbrist är särskilt 
viktiga för hälsoutvecklingen har identifierats, nämligen det tidiga livet, utbildning, arbete, inkomster, 
boende, levnadsvanor och inflytande. De skilda förutsättningarna och resurserna inom ovanstående 
områden innebär både ojämlik risk för ohälsa, ojämlik sårbarhet och mottaglighet för ohälsa samt 
ojämlika konsekvenser av givna hälsotillstånd. 
 
Perioden från tidiga barnaår till vuxen ålder (kring tjugo år) kan sägas vara den viktigaste för en 
människas utveckling. Perioden sammanfattas lämpligtvis som Lära för livet, eftersom det är den 
primära uppgiften och målsättningen, för både den enskilde och för samhället. Personligheten 
utvecklas då i samspel med omgivningen. Kunskaper och social förmåga tillväxer, och den enskilde lär 
sig efter hand att orientera sig allt bättre och mer självständigt i tillvaron. Det förestående vuxenlivet 
ligger därefter öppet och möjligt att ta i besittning. 
 

Instifta ett regionalt barnbokslut för ett tryggare och jämlikare Gävleborg för barn och 

unga 
I närtid har gruppen barn och unga drabbats särskilt hårt. Pandemin försvårade avsevärt för barn och 
unga; efter pandemin har den nuvarande ekonomiska krisen slagit hårt mot gruppen, med inflation, 
höjda elpriser, höjda matpriser, höjda boendekostnader med allt det innebär av oro och osäkra 
levnadsförhållanden, med konsekvenser som fysisk och psykisk ohälsa, sannolikt också ökad risk för 
våld i nära relationer och ett ännu större utanförskap för barn och unga i redan utsatta familjer. 
 
Region Gävleborg (RG) är en offentlig organisation med mycket stor betydelse för barns och ungas liv 
och hälsa, välmående och utveckling. RG bedriver sjukvård, arbete för ökad folkhälsa, kultur, 
kollektivtrafik, utbildning, med mera. Samtliga verksamheter måst anses centrala för barns och ungas 
villkor i Gävleborgs län. För att dels samlat infånga och åskådliggöra vad RG bidrar med i detta avseende 
– barns och ungas villkor – samt dels utvärdera och prioritera, bör regionfullmäktige instifta ett 
barnbokslut. 
 
Ett barnbokslut ska vara en sammanställning av verksamhetsresultat inom RGs förvaltningar, som 
direkt berör barn/unga och som särskilt utvärderar hur fattade beslut påverkat barns och ungas villkor 
i länet. Barnbokslutet ska bidra  till en helhetssyn på verksamheter för barn och unga. 
 
Med stöd av ovanstående föreslår undertecknade följande: 
 

1. Att barnbokslut för Region Gävleborg instiftas. 
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